**Solutio: I.** Per distinctionem B. Augustini, super Iosue 7, est poena nocens et non conferens, et est poena non nocens, sed conferens ad salutem. Poena prima nunquam Deus punit unum pro alio; poena vero secunda punit Deus ex causa unum pro alio. In prima poena debet homo iudex Deum imitari, in secunda inferenda non nisi cum distinctione quae postea ponetur. Et hoc est quod dicit Augustinus: «Secretiori iudicio visibiles afflictiones hominum vel mortes novit Dominus, quemadmodum quibusque iuste dispensat, etiam cum aliorum peccata in aliis videtur ulcisci, quoniam iis quibus ingeruntur, et obesse et prodesse possunt. Poenas vero invisibiles, quae nocent et non prosunt, ita nullus Deo iudice pro alienis peccatis luit, sicut homine iudice nullus luere nisi pro sua culpa istas visibiles poenas debet».

**[Ad obiecta]:** 1. Ad illud quod primo obicitur '*Ego sum Deus zelotes*' etc., dicendum quod istud intelligitur de filiis qui sunt imitatores malitiae patris; unde ibi sequitur: *lis qui oderunt me*, hoc est in illis qui in odium mei sunt sectatores paternae malitiae.

2. Ad secundum dicendum quod in peccato originali non punitur unus pro peccato alterius solum, immo pro peccato proprio. Erat enim unus originaliter cum delinquente parente, et ideo, «quia unus erat cum illo et in illo, a quo traxit», quando commissum est peccatum, ideo et in ipso originaliter peccavit, sicut dicit Apostolus, ad Rom. 8, de Adam: *In quo*, inquit, *omnes peccaverunt*.

3–5. Ad alia vero quae obiciuntur de Chanaan et de posteris Giezi et de filiis Iudaeorum, qui occiderunt Christum, dicendum quod ex iis exemplis non probantur aliqui puniri pro peccatis aliorum, nisi sint imitatores malitiae eorum; tamen poenam

sondern dass in diesem Falle eine Strafe nur bei den Dingen verhängt wird, die zielgerichtet ausgeführt wurden.“<sup>2282</sup> Also wird nur mit einer zeitlichen Strafe der eine für den anderen gerecht bestraft; also ist die Verurteilung für die Erbschuld ungerecht, oder, wenn sie gerecht ist, wird der eine gerechterweise für den anderen zeitlich und ewig bestraft.

**Lösung: I.** Nach der Unterscheidung des seligen Augustinus zu Jos 7 gibt es eine schädliche und nicht [für das Heil] zuträgliche Strafe, und es gibt eine Strafe, die nicht schädlich, sondern für das Heil zuträglich ist.<sup>2283</sup> Mit der ersten Strafe bestraft Gott niemals den einen für den anderen; mit der zweiten Strafe aber bestraft Gott aus einem Grunde den einen für den anderen. Bei der ersten Strafe muss der menschliche Richter Gott nachahmen, die zweite kann nur mit einer Unterscheidung verhängt werden, welche später aufgestellt werden wird.<sup>2284</sup> Und dies ist, was Augustinus sagt: „Durch ein verborgeneres Urteil kennt der Herr die sichtbaren Schmerzen oder Tode der Menschen, wie er sie einem jeden gerecht zuteilt, auch wenn er die Sünden der einen bei den anderen zu bestrafen scheint, da sie denen, denen sie auferlegt werden, sowohl schaden als auch nützen können. So büßt niemand mit Gott als Richter für fremde Sünden unsichtbare Strafen, welche schaden und nicht nützen, so wie mit einem Menschen als Richter jeder nur für seine eigene Schuld solche sichtbaren Strafen büßen muss.“<sup>2285</sup>